

## BÁO CÁO

**Hoạt động chỉ đạo, điều hành của lãnh đạo UBND tỉnh trong thời gian qua và một số nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian đến (từ ngày 24/3/2026 đến ngày 07/4/2026)**

### **I. Hoạt động chỉ đạo, điều hành của Lãnh đạo UBND tỉnh trong thời gian qua**

**1. Dự:** (1) Hội nghị Ban Chấp hành Trung ương Đảng; (2) Hội nghị Báo cáo viên Tỉnh ủy; (3) Chương trình kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; (4) Làm việc với Thường trực HĐND tỉnh; (5) Đại hội Liên đoàn Bóng đá tỉnh Quảng Ngãi khóa VI - Nhiệm kỳ 2026 - 2031; (6) Lễ dâng hương tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ Trung đoàn 209 (26/3/1968-26/3/2026); (7) Tổng duyệt và Lễ Khai mạc Đại hội TDĐT tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I; (8) Hội nghị tổng kết cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; (9) Hội thảo “Nâng cao chất lượng phát triển và nâng tầm thương hiệu sản phẩm quốc gia” tại Trường Đại học Tôn Đức Thắng; (10) Họp trực tuyến IUU; (11) Họp Thường trực Tỉnh ủy, họp Ban Thường vụ Tỉnh ủy; (12) Hội nghị lần thứ ba Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; (13) Kỳ họp lần thứ nhất HĐND tỉnh khóa XIV; (14) Dự Chương trình gặp mặt đồng hương Quảng Ngãi tại thành phố Đà Nẵng và tỉnh Đắk Lắk; (15) Dự Phiên họp lần thứ hai năm 2026 của Ban Chỉ đạo của Chính phủ về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06; (16) Dự khai mạc “Ngày hội việc làm Xuân Bính Ngọ năm 2026” (Khu vực phía Tây tỉnh Quảng Ngãi); (17) Dự Lễ Khánh thành Bệnh viện Mắt Sài Gòn Quảng Ngãi; (18) Hội nghị trực tuyến “Triển khai công tác đo đạc, lập bản đồ địa chính, đăng ký đất đai, hồ sơ địa chính, xây dựng, hoàn thiện CSDL quốc gia về đất đai”; (19) Đi công tác tại Nước CHDCND Lào; (20) Hội nghị tổng kết hoạt động Ban Cứu trợ tỉnh năm 2025; triển khai nhiệm vụ năm 2026; (21) Hội nghị toàn quốc tổng kết công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; (22) Hội nghị trực tiếp và trực tuyến toàn quốc về công tác phòng, chống thiên tai năm 2026; (23) Hội nghị sơ kết 6 Nghị quyết vùng của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế - xã hội; (24) Hội nghị “Đề xuất sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Kiến trúc năm 2019 hướng tới phát triển kiến trúc bền vững, thích ứng biến đổi khí hậu”; (25) Họp Ban Chỉ đạo quốc gia về Hội nhập quốc tế Quý I năm 2026; (26) Hội nghị trực tuyến Chính phủ với địa phương; (27) Đi công tác tại Campuchia.

**2. Chủ trì họp nghe và cho ý kiến về:** (1) Tiến độ thu tiền sử dụng đất tại các xã, phường phía Tây và phía Đông; (2) Triển khai công tác tổng kiểm kê tài sản công các xã, phường khu vực phía Tây và phía Đông; (3) Việc tham mưu ban hành các văn bản triển khai thực hiện Nghị quyết số 254/2025/QH15, Nghị định

số 49/2026/NĐ-CP; (4) Kết quả xây dựng Dự thảo quy định chi tiết một số nội dung về bồi thường, hỗ trợ tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh; (5) Công tác đào tạo nghề, lao động việc làm, bình đẳng giới; (6) Tiến độ, kế hoạch triển khai thực hiện các dự án: Cầu Trà Khúc 1; Nâng cấp, mở rộng hệ thống hạ tầng giao thông trên địa bàn Khu kinh tế Dung Quất; Nâng cấp, cải tạo Quốc lộ 24B đoạn Km23-Km29; (7) Kết quả thực hiện chính sách Nghị quyết của HĐND tỉnh về công tác Dồn điền đổi thửa 2020-2025; kế hoạch thực hiện thời gian đến; (8) Tiến độ giải ngân vốn đầu tư công các xã phía Tây (trực tuyến); (9) Công tác giải phóng mặt bằng thực hiện các dự án trên địa bàn xã Măng Đen; (10) Tình hình triển khai thực hiện CTMTQG phát triển KTXH vùng đồng bào dân tộc miền núi; (11) Kế hoạch 5 năm thực hiện CTMTQG về Văn hóa và các Đề án phát triển du lịch; (12) Thẩm định thiết kế cơ sở dự án Chăn nuôi bò sữa và chế biến sữa công nghệ cao của Công ty Cổ phần Bò sữa nông nghiệp công nghệ cao Kon Tum; (13) Tiến độ thực hiện công tác đo đạc, số hóa dữ liệu đất đai trên địa bàn tỉnh; (14) Việc quản lý, đầu tư, phát triển cụm công nghiệp trên địa bàn phía Đông tỉnh Quảng Ngãi; (15) Về nghiên cứu phương án thành lập/giao đơn vị sự nghiệp có chức năng phát triển quỹ đất của các xã; (16) Vương mắc trong quy hoạch chi tiết để khai thác quỹ đất; (17) Hồ sơ đề xuất dự án Khu đô thị bờ Bắc kết hợp chỉnh trang đô thị; (18) Tình hình triển khai thực hiện CT MTQG phát triển KTXH vùng đồng bào dân tộc miền núi; (19) Dự thảo Kết luận Thanh tra của Thanh tra Chính phủ; (20) Triển khai một số nội dung về công tác chuyển đổi số; (20) Tiến độ giải ngân các dự án đầu tư công trên địa bàn phía Tây; (21) Công tác giải phóng mặt bằng thực hiện các dự án trên địa bàn xã Măng Đen; (22) Kết quả thực hiện Kế hoạch 329/KH-TTTP ngày 25/9/2023 của Thanh tra Chính phủ; (23) Xử lý các nội dung liên quan đến việc bồi thường đối với Công ty TNHH MTV cao su Kon Tum tại dự án của Sư đoàn 10; (24) Kết quả thực hiện việc sắp xếp tài sản công; (25) Tình hình cung ứng điện và thực thi tiết kiệm điện, phát triển điện mặt trời mái nhà; (26) Kết quả triển khai phương án bố trí, sắp xếp trụ sở trên địa bàn thành phố Kon Tum cũ.

**3. Làm việc với:** (1) Trung tâm xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch tỉnh về kết quả thực hiện nhiệm vụ Quý I/2026, nhiệm vụ trọng tâm các tháng cuối năm 2026; (2) Các xã Mô Rai, Sa Thầy về công tác thu ngân sách, đấu giá quyền sử dụng đất và giải ngân đầu tư công trên địa bàn xã; (3) Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh về kết quả hoạt động năm 2025 và triển khai các hoạt động năm 2026; (4) Bộ ngành Trung ương về Đề án thành lập Trung tâm lọc hóa dầu và năng lượng quốc gia tại khu kinh tế Dung Quất; đề xuất hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai năm 2025; (5) Công ty CP Chế biến Nông sản Sao Mai về phối hợp thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW; (6) Xã Sa Bình về tình hình kinh tế - xã hội Quý I; nhiệm vụ công tác trọng tâm Quý II/2026; (7) Sở Tư pháp để đánh giá kết quả rà soát các văn bản quy phạm pháp luật do HĐND tỉnh, UBND tỉnh ban hành chịu sự tác động của việc sắp xếp, tinh gọn bộ máy và kế hoạch triển khai các nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian đến của Ngành; (8) Cục Thi hành án dân sự tỉnh để đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác Quý I/2026 và kế hoạch triển khai các nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian đến của ngành (9) Ban Thường vụ Đảng ủy và

UBND phường Cẩm Thành về triển khai nhiệm vụ chính trị năm 2026; (10) Hội đồng thẩm định giá đất đối với dự án Coastal; (11) Tổ giải ngân vốn đầu tư công số 2; (12) Trường Đại học Tôn Đức Thắng về nội dung hợp tác giai đoạn 2026-2030; (13) Các Sở: Tư pháp, Ngoại vụ, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Công Thương, Tài chính, Nội vụ về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW; (14) Các xã: Tư Nghĩa, Vệ Giang, Nghĩa Giang, Trà Giang về tình hình triển khai thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của xã năm 2026; (15) Ban chỉ đạo tỉnh về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số; (16) Bộ ngành Trung ương về Đề án thành lập Trung tâm lọc hóa dầu và năng lượng quốc gia tại khu kinh tế Dung Quất; (17) Tiếp, làm việc với Đoàn công tác của Hiệp hội Doanh nghiệp Quảng Tây tại Thượng Hải.

#### **4. Kiểm tra thực tế:**

- Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh kiểm tra công tác chuẩn bị tổ chức Lễ Khai mạc Đại hội TDTT tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I.

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Ngọc Sâm kiểm tra tiến độ dự án bờ sửa TH tại xã Mô Rai; kiểm tra dự án Nhà máy luyện đồng ở xã Đăk Kôi.

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Công Hoàng kiểm tra thực tế các dự án đầu tư trong Khu kinh tế Dung Quất do Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình: Giao thông tỉnh; Dân dụng và Công nghiệp tỉnh làm Chủ đầu tư; kiểm tra tình hình thi công công trình khãn cấp Hồ chôn lấp rác hợp vệ sinh 5,6 ha và trồng cây xanh cách ly thuộc quy hoạch Khu liên hợp xử lý chất thải rắn Nghĩa Kỳ.

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đỗ Tâm Hiền kiểm tra thực tế tiến độ thực hiện dự án Kè và Khu dân cư Nam Sông Vệ; kiểm tra thực tế dự án Khu dân cư và dịch vụ KCN Tịnh Phong..

#### **5. Ban hành các nội dung quan trọng: (chi tiết tại Phụ lục kèm theo)**

### **II. Nhiệm vụ trọng tâm của UBND tỉnh trong tuần đến:**

**1. Dự:** Cuộc họp Ban Thường vụ Tỉnh ủy làm việc với Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh.

**2. Làm việc với:** Đoàn công tác của Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế năm 2026 Trung ương.

**3. Chỉ đạo:** Hoàn thiện các nội dung đề trình HĐND tỉnh đã được Thường trực HĐND tỉnh thống nhất và các nội dung đã đăng ký trình kỳ họp thứ 2 (kỳ họp chuyên đề) HĐND tỉnh, khóa XIV nhiệm kỳ 2026 - 2031 tại Công văn số 2770/UBND-KTTH ngày 03/4/2026.

**4. Ban hành:** Báo cáo phục vụ kiểm tra đợt 2 của Đoàn kiểm tra, giám sát số 31 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư; Báo cáo phục vụ làm việc với Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

#### **5. Các nội dung cần đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương:**

- Tiếp tục theo dõi sát diễn biến tình hình thế giới, nhất là tác động của biến động giá xăng, dầu, đẩy mạnh nghiên cứu, nâng cao chất lượng dự báo; tổ chức thực hiện quyết liệt các giải pháp thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và giải ngân vốn đầu tư công; rà soát, điều chỉnh kịch bản tăng trưởng đảm bảo phù hợp với tình hình thực tiễn gắn với trách nhiệm cụ thể của từng Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan.

- Tập trung thực hiện đồng bộ, hiệu quả, quyết liệt hơn nữa các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm trong tháng 4 và quý II năm 2026 theo kết luận chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Phiên họp thường kỳ UBND tỉnh tháng 3/2026 và phiên họp UBND tỉnh về kiểm điểm công tác giải ngân năm 2025 và tiến độ giải ngân quý I/2026.

## **6. Chuẩn bị đầy đủ các nội dung theo lịch làm việc của UBND tỉnh đã ban hành.**

Văn phòng UBND tỉnh kính báo cáo./.

### ***Nơi nhận:***

- CT, PCT UBND tỉnh (báo cáo);
- Các sở, ban, ngành và đơn vị trực thuộc UBND tỉnh;
- Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh;
- UBND các xã, phường và đặc khu;
- VPUB: CVP, PCVP, các phòng, ban, đơn vị;
- Công TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, KTTH.NTT.

**KT. CHÁNH VĂN PHÒNG  
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG**

**Hà Thị Lê Vân**

## PHỤ LỤC

### Các nội dung quan trọng đã hoàn thành

#### 1. Tóm tắt một số nội dung chính:

- Quyết định: (1) Ban hành lệnh xây dựng công trình khẩn cấp Khắc phục hậu quả thiên tai, sạt lở đồi, núi Khu dân cư tổ 1, 2 thôn Tây, xã Tây Trà Bồng; (2) Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh, giai đoạn IIb; (3) Phê duyệt danh mục đầu thầu tập trung vật tư y tế tiêu hao, hóa chất, hóa chất xét nghiệm và khí y tế cho các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2026-2027; (4) Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Khu dân cư phía Nam đường Hai Bà Trưng (giai đoạn 1); (5) Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Khu dân cư đường Phạm Hữu Nhật; (6) Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Khu tái định cư Vũng Thảo, thôn Thọ Trung, xã Tịnh Thọ; (7) Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2026-2027; (8) Công bố hiện trạng rừng tỉnh Quảng Ngãi năm 2025.

- Kế hoạch: (1) Tổ chức Lễ hội Du lịch Quảng Ngãi năm 2026; (2) Triển khai các giải pháp bảo đảm trật tự, an toàn giao thông năm 2026 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; (3) Khai thác, sử dụng tài nguyên nước (nguồn nước trên lưu vực sông Sê San) năm 2026; (4) Triển khai thực hiện Quyết định 388/QĐ-TTg ngày 07/3/2026 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Nghị quyết của Quốc hội về một số cơ chế, chính sách đặc biệt tạo đột phá cho công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân số 261/2025/QH15; (5) Phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2026 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam năm 2026 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

- Trình Thường trực Tỉnh ủy xem xét về việc tổ chức Đoàn lãnh đạo tỉnh Quảng Ngãi và Đoàn Sở Ngoại vụ đi công tác tại Lào.

- Trình Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy xem xét: (1) Các Nghị quyết trình Hội nghị Tỉnh ủy lần thứ 3; (2) Trình Ban Bí thư Trung ương Đảng cho ý kiến đối với Đề án: Sửa chữa, cải tạo Khu lưu niệm Thủ tướng Phạm Văn Đồng; (3) Chủ trương đầu tư dự án Đầu tư cải tạo, nâng cấp các đoạn còn lại từ Km32-Km89+513, Quốc lộ 24.

- Báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh về sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TW ngày 24/6/2021 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác xây dựng gia đình trong tình hình mới.

#### 2. Chi tiết một số nội dung quan trọng đã ban hành:

STT	Nội dung thực hiện	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Lĩnh vực Kinh tế - Tổng hợp</b>	
1.	Phê duyệt danh mục dự án kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công nguồn vốn ngân sách tỉnh năm	Quyết định số 935/QĐ-UBND

STT	Nội dung thực hiện	Ghi chú
	2025 sang năm 2026	ngày 27/3/2026
2.	Báo cáo tình hình hoạt động của các Quỹ đầu tư phát triển địa phương sau khi thực hiện sắp xếp, sáp nhập	Báo cáo số 72/BC-UBND ngày 26/3/2026
3.	Báo cáo giám sát thường xuyên việc thực hiện các Nghị quyết của Bộ Chính trị (kỳ báo cáo tháng 3/2026)	Công văn số 2363/UBND-KTTH ngày 24/3/2026
4.	Báo cáo Hội nghị Tỉnh ủy về dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030	Công văn số 2368/UBND-KTTH ngày 25/3/2026
5.	Chỉ đạo nhập dự toán Tabmis cho các dự án được giao kế hoạch vốn từ nguồn thu tiền sử dụng đất tháng 3 năm 2026	Công văn số 2507/UBND-KTTH ngày 27/3/2026
6.	Tham mưu trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy báo cáo tình hình kinh tế - xã hội Quý I năm 2026	Công văn số 2445/UBND-KTTH ngày 26/3/2026
<b>II</b>	<b>Lĩnh vực Công nghiệp - Xây dựng</b>	
7.	Thông báo kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Ngọc Sâm tại buổi làm việc về tình hình thực hiện, giải ngân các dự án đầu tư công trên địa bàn phía Tây	Thông báo số 266/TB-UBND ngày 27/3/2026
8.	Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Khu dân cư phía Nam đường Hai Bà Trưng (giai đoạn 1)	Quyết định số 926/QĐ-UBND ngày 27/3/2026
9.	Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Khu dân cư đường Phạm Hữu Nhật	Quyết định số 927/QĐ-UBND ngày 27/3/2026
10.	Tờ trình về chủ trương đầu tư dự án Đầu tư cải tạo, nâng cấp các đoạn còn lại từ Km32-Km89+513, Quốc lộ 24	Tờ trình số 71/TTr-UBND ngày 27/3/2026
11.	Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh, giai đoạn IIb	Quyết định số 156/QĐ-UBND ngày 26/3/2026
12.	Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Công Hoàng tại cuộc họp nghe báo cáo tiến độ, kế hoạch triển khai thực hiện các dự án: Cầu Trà Khúc 1; Nâng cấp, mở rộng hệ thống hạ tầng giao thông trên địa bàn Khu kinh tế Dung Quất; Nâng cấp, cải tạo Quốc lộ 24B, đoạn Km23-Km29	Thông báo số 263/TB-UBND ngày 27/3/2026
13.	Chỉ đạo triển khai thực hiện các dự án lớn, trọng điểm theo Công văn số 437-CV/ĐU ngày 06/3/2026 của Đảng ủy Chính phủ	Công văn số 2348/UBND-UBND ngày 24/3/
14.	Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Tuyến đường Trà Thanh, huyện Trà Bồng đi Trà Giáp, huyện Bắc Trà My, tỉnh Quảng Nam	Quyết định số 904/QĐ-UBND ngày 24/3/2026

STT	Nội dung thực hiện	Ghi chú
15.	Chỉ đạo giải quyết nội dung vướng mắc liên quan đến dự án TBA 110kV Đăk Glei và đầu nối	Công văn số 2403/UBND-CNXD ngày 25/3/2026
16.	Triển khai thực hiện Kế hoạch số 24-KH/ĐU ngày 04/3/2026 của Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh	Công văn số 2356/UBND-CNXD ngày 24/3/2026
17.	Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền tại buổi làm việc với Tập đoàn WPD (Cộng hòa Liên bang Đức)	Thông báo số 254/TB-UBND ngày 24/3/2026
18.	Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền tại buổi kiểm tra thực tế một số dự án năng lượng trên địa bàn phía Tây tỉnh Quảng Ngãi	Thông báo số 264/TB-UBND ngày 27/3/2026
19.	Trình dự thảo văn bản của Ban Thương vụ Tỉnh ủy về phát triển thương mại - dịch vụ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Công văn số 2481/UBND-CNXD ngày 27/3/2026
20.	Phê duyệt điều chỉnh thời gia thực hiện dự án Khu tái định cư Vũng Thảo, thôn Thọ Trung, xã Tịnh Thọ	Quyết định số 937/QĐ-UBND ngày 27/3/2026
21.	Quyết định ban hành lệnh xây dựng công trình khẩn cấp Khắc phục hậu quả thiên tai, sạt lở đồi, núi Khu dân cư tổ 1, 2 thôn Tây, xã Tây Trà Bồng	Quyết định số 901/QĐ-UBND ngày 24/3/2026
22.	Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà đầu tư dự án Khu đô thị mới An Phú (đảo Ngọc)	Quyết định số 1069/QĐ-UBND ngày 02/4/2026
<b>III</b>	<b>Lĩnh vực Nông nghiệp - Môi trường</b>	
23.	Quyết định phê duyệt lại tiền cấp quyền khai thác khoáng sản cát làm vật liệu xây dựng thông thường tại mỏ cát thôn Vạn Xuân 2, xã Thiện Tín, tỉnh Quảng Ngãi	Quyết định số 933/QĐ-UBND ngày 27/3/2026
24.	Quyết định ban hành Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường trên địa bàn Khu kinh tế Dung Quất	Quyết định số 930/QĐ-UBND ngày 27/3/2026
25.	Báo cáo rà soát, bổ sung đối với dự thảo Nghị quyết về phát triển dược liệu trên địa bàn tỉnh đến năm 2030, định hướng đến năm 2035	Công văn số 2370/UBND-NNMT ngày 25/3/2026
26.	Quyết định công bố hiện trạng rừng tỉnh Quảng Ngãi năm 2025	Quyết định số 1047/QĐ-UBND ngày 31/3/2026
<b>IV</b>	<b>Lĩnh vực Khoa giáo - Văn xã</b>	
27.	Phê duyệt danh mục đầu thầu tập trung vật tư y tế tiêu hao, hóa chất, hóa chất xét nghiệm và khí y tế cho các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2026-2027	Quyết định số 897/QĐ-UBND ngày 24/3/2026
28.	Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2026 - 2027	Quyết định số 931/QĐ-UBND

STT	Nội dung thực hiện	Ghi chú
		ngày 27/3/2026
29.	Trình Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh dự thảo Kế hoạch hành động của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 57NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn tỉnh	Công văn số 2423/UBND-KGVX ngày 26/3/2026
30.	Trình Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh dự thảo Kế hoạch công tác năm 2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (thay thế Kế hoạch số 27-KH/TU ngày 09/01/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị)	Công văn số 2422/UBND-KGVX ngày 26/3/2026
31.	Kế hoạch tổ chức Lễ hội Du lịch Quảng Ngãi năm 2026	Kế hoạch số 91/KH-UBND ngày 23/3/2026
32.	Kế hoạch triển khai thi hành Luật chuyển đổi số	Kế hoạch số 102/KH-UBND ngày 27/3/2026
33.	Phê duyệt danh sách và kinh phí thực hiện chế độ mai táng phí (đợt 3 năm 2026)	Quyết định số 899/QĐ-UBND ngày 24/3/2026
<b>V</b>	<b>Lĩnh vực Nội chính</b>	
34.	Các quyết định phê duyệt vị trí việc làm và tỷ lệ công chức bố trí theo vị trí việc làm của các xã, phường, đặc khu; Các quyết định phê chuẩn kết quả bầu Chủ tịch và Phó Chủ tịch UBND các xã, phường, đặc khu	
35.	Khen thưởng các tập thể, cá nhân đã có thành tích xuất sắc trong công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031	Quyết định số 917/QĐ-UBND ngày 26/3/2026
36.	Kế hoạch triển khai thi hành Luật An ninh mạng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Kế hoạch số 100/KH-UBND ngày 27/3/2026
37.	Trình Thường trực Tỉnh ủy xem xét về việc tổ chức Đoàn lãnh đạo tỉnh Quảng Ngãi và Đoàn Sở Ngoại vụ đi công tác tại Lào	Tờ trình số 67/TTr-UBND ngày 24/3/2026
38.	Trình Thường trực HĐND tỉnh đề nghị ban hành Danh mục văn bản quy phạm pháp luật của HĐND tỉnh quy định chi tiết và nội dung giao quy định tại các Luật, Nghị quyết của Quốc hội, Nghị định của Chính phủ	Tờ trình số 69/TTr-UBND ngày 26/3/2026

STT	Nội dung thực hiện	Ghi chú
39.	Trình Thường trực HĐND tỉnh đề nghị ban hành Danh mục nghị quyết của HĐND tỉnh quy định chi tiết và nội dung giao quy định trong văn bản quy phạm pháp luật của cơ quan nhà nước cấp trên	Tờ trình số 70/TTr-UBND ngày 26/3/2026
40.	Trình Thường trực Tỉnh ủy về việc tổ chức Đoàn Sở Ngoại vụ đi công tác tại Campuchia	Tờ trình số 72/TTr-UBND ngày 27/3/2026
<b>VI</b>	<b>Lĩnh vực kiểm soát thủ tục hành chính</b>	
41.	Phê duyệt điều chỉnh Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực quy hoạch đô thị và nông thôn thuộc thẩm quyền giải quyết của các xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh	Quyết định số 915/QĐ-UBND ngày 25/3/2026
42.	Phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực địa chất và khoáng sản thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và Môi trường, Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh	Quyết định số 914/QĐ-UBND ngày 25/3/2026
43.	Phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực quản lý chất lượng công trình xây dựng thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và Môi trường	Quyết định số 934/QĐ-UBND ngày 27/3/2026